



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000100 – SUMINISTRO DE CHAPAS PARA EQUIPOS DE PEAJE DE METRO DE MADRID

---

### Consulta 1:

**Al leer los pliegos me asalta la duda de si esta licitación se compone de un suministro de chapas o también del suministro e instalación de dichas chapas. Por favor podría aclarármelo.**

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado “5. Naturaleza, objeto y régimen jurídico del contrato” del Cuadro Resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación, se trata de un suministro.

### Consulta 2:

**Si fuese únicamente suministro, ¿la entrega del material sería en un único lugar?**

### Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado “6. PLAZO Y CONDICIONES DEL SERVICIO Y SUMINISTRO” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la licitación, se mencionan las condiciones que se deberán tener en cuenta para llevar a cabo los suministros correctamente.

### Consulta 3:

**Si hubiese que hacer instalación, ¿podrían indicarnos las cantidades y lugares a instalar de los diferentes modelos?**

### Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarle de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en este documento para la consulta nº 1.

En Madrid, a 03 de abril de 2020.